
 
 
 
 
 
 

Jak vznikal náš stát aneb Stopy historie na Mirovicku – 

27. 9. 2021 

V pondělí 27. září připravili vyučující pro žáky projektový den na téma 

Den české státnosti. Také my, žáci VII. třídy s paní učitelkou Marií Hrdinovou 

a paní asistentkou Lucií Pazderníkovou, jsme během pěti vyučovacích hodin 

stihli mnoho zajímavých a netradičních aktivit. A jak jsme to viděli přímo my, 

sedmáci? 

Julie: Dnešní den se mi velice líbil, protože jsme byli dvakrát venku na čerstvém 

vzduchu, koukali jsme na video, dělali jsme pokusy a skládali jsme přísloví 

a pranostiky v knihovně. Bylo to fajn, celý den jsem si užila. 

Martin: Viděl jsem poprvé kapličku sv. Michaela a šachtu, kde se těžilo zlato. Už 

je to tam ale plné vody a zahrnuté zeminou a kamením. Zaujalo mne, že svátek 

Den české státnosti se začal slavit až 

v roce 2000.        

Kristýna: Zaujal mne pracovní list 

věnovaný patronům naší země. Fajn 

byla procházka lesoparkem a po kraji 

pole – cestou pro zvěř. 

Vendula: Uchvátila mne velikost 

lomu, kde se 



 

připravuje vybudování geoparku.      

Dan: Líbilo se mi, jak jsme si povídali o svatém Václavovi. Netušil jsem, že máme 

na náměstí sochu svaté Barbory, patronky horníků.       

Natálie: Líbilo se mi, jak nám paní učitelka vyprávěla o historii. Příští rok bych to 

chtěla zopakovat. 

Martina: Zaujalo mne, že se v Mirovicích těžilo zlato.  

Vít: Paní učitelka nám hodně povídala také o přírodě během procházky lesem.      

 Společný projektový den jsme zakončili na novém workoutovém hřišti 

u kulturního domu, kde někteří z nás předvedli svoji sílu a obratnost. Během 

dne se nám tak podařilo připomenout si činnost našich předků i současníků. 

Žáci VII. třídy a jejich třídní učitelka Marie Hrdinová 



 

                       


